
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/236/2023 
RADY GMINY SABNIE 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) oraz art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) po zaopiniowaniu przez związki zawodowe, Rada Gminy Sabnie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń oraz warunki i sposoby ich przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej 
dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Sabnie, 
korzystających z opieki  zdrowotnej. 

§ 2. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w związku z: 

1) chorobą przewlekłą, 

2) leczeniem szpitalnym z koniecznością kontynuowania leczenia w domu, 

3) rehabilitacją związaną z chorobą lub wypadkiem, 

2. Pomoc zdrowotna obejmuje refundację w całości lub w części poniesionych kosztów: 

1) leczenie specjalistyczne, 

2) badań diagnostycznych, 

3) konsultacji lekarskich, 

4) hospitalizacji, 

5) zabiegów rehabilitacyjnych, 

6) zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, 

7) leczenia i protetyki dentystycznych, 

8) leczenia i zabiegów laryngologicznych, 

9) zakupu leków i środków opatrunkowych, 

§ 3. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w danym roku budżetowym w formie jednorazowej, 
bezzwrotnej zapomogi pieniężnej. 

2. Wysokość przyznanej pomocy uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, wpływających na sytuację materialną nauczyciela, 

2) wysokość poniesionych i udokumentowanych przez nauczyciela kosztów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 lutego 2023 r.

Poz. 1970



§ 4. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie wniosku do organu prowadzącego. 

2. Wniosek należy złożyć w następujących terminach: 

1) do 15 kwietnia danego roku, 

2) do 15 września danego roku, 

3. Wnioski o przyznanie zapomogi rozpatrywane będą w następujących terminach: 

1) wnioski złożone w terminie, o którym mowa w ust. 2 pkt. 1, do 15 maja danego roku, 

2) wnioski złożone w terminie o którym mowa w ust. 2 pkt. 2, do 15 października danego roku. 

4. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające leczenie oraz poniesione koszty: 

1) aktualne zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia nauczyciela wystawione przez lekarza specjalistę, 
potwierdzające sytuację wskazaną w § 2 ust. 1 niniejszego regulaminu, 

2) imienne dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia lub zakupu sprzętu w roku, w którym 
nauczyciel występuje z wnioskiem, 

3) inne dokumenty uzasadniające przyznanie nauczycielowi pomocy zdrowotnej. 

5. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem pomocy pieniężnej. 

6. O przyznaniu pomocy zdrowotnej i jej wysokości, bądź odmowie przyznania, nauczyciel zostanie 
poinformowanych w formie pisemnej. 

§ 5. Uchyla się uchwałę Nr XLII/218/2022 Rady Gminy Sabnie z dnia 25 listopada 2022 r.                   
w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sabnie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bożena Barbara Kaczmarek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1970


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 3

	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


		2023-02-14T14:28:36+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




